

苏州市市级预算部门（单位）整体支出预算绩效自评报告
（2023年度）

一、预算部门名称：苏州市盲聋学校
二、年度履职目标完成情况：
2023年度履职目标基本完成。学校加强党团组织建设，积极开展党团活动，提高师生员工的政治素养。学校紧抓教育教学工作，不断提高教育教育质量。加强学生的思想品德教育，促进学生德智体全面发展。开展学生心理健康教育，改善学生心理健康。组织家长开展支持性成长家庭教育工作坊，提高家庭教育工作效能。学校抓好教师队伍建设，提高教师专业素养，打造德才兼备的教师队伍。学校加强学校安全工作、做好了学校设施设备的维护和管理。学校工会关爱会员工作生活，维护会员权益。
三、部门（单位）概况
苏州市盲聋学校核定编制数59名（苏编办通〔2015〕210号），年末实有在编人员55名。单位主要职能：（1）承担全市视障和听障两类适龄儿童少年九年制义务教育工作；（2）为盲聋青年学生提供高中教育和职业技术教育；（3）开展学龄前视障和听障儿童康复训练工作；（4）开展有关残疾儿童少年义务教育的实验，总结和推广先进的教育理念、教育模式、教育方法；（5）为职业技术工人提供技能培训服务。
四、部门（单位）整体支出绩效实现情况
2023年度部门（单位）整体支出绩效基本实现。学校计划核定、目标设定、预算编制等决策指标基本健全、规范、科学、合理。学校预算管理、资产管理、项目管理、人员管理、机构建设、预算执行等过程性指标基本健全、有效、达标。学校管理制度建设等效益指标基本得到提升。学校满意度指标基本实现。学校党团组织建设、学生全面发展、师资队伍建设、校园安全与后勤保障等年度履职指标基本实现。
五、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施
学校在预算执行过程中，受外部不确定环境影响，存在部分项目预算执行率未达标准的情况。拟在下一步工作中，进一步编细预算，充分考虑影响预算执行的因素，提高指标完成率。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
拟将绩效自评结果按上级要求进行公开，并应用在下一年度的预算编制、执行中，进一步提高预算编制、执行等全过程的管理，提高预算绩效管理水平。
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7、 预算信息

	本年度预算资金（万元）
	年初预算数（万元）
	上年度结转及当年预算追加追减数(万元）
	调整预算数（万元）
	实际支出数（万元）
	执行率（%)

	预算总金额
	2733.25
	628.49
	3361.74
	3361.74
	100.00%

	基本支出
	2020.14
	569.34
	2589.48
	2589.48
	100.00%

	项目支出
	713.11
	59.15
	772.26
	772.26
	100.00%

	食堂用水用电用气
	16
	0
	16
	16
	100.00%

	体检费
	16.92
	0
	16.92
	14.76
	87.23%

	消控室监控人员经费
	56
	0
	56
	53.94
	96.32%

	宿管老师、保洁及食堂用工等辅助人员费用
	63
	0
	63
	63
	100.00%

	学生课程专用材料费
	10
	0
	10
	10
	100.00%

	学生资助专项经费（学生餐费）
	21.44
	0
	21.44
	15.48
	72.20%

	学校设施设备维修维护费
	30
	0
	30
	30
	100.00%

	职工伙食经费
	37.62
	0
	37.62
	26.92
	71.56%

	住宿生课后看护费
	10.6
	0
	10.6
	7.96
	75.09%

	安保经费
	84
	0
	84
	82.49
	98.20%

	2023年苏州市孤独症学校（暂定名）内涵建设专项
	219
	-219
	0
	0
	NaN%

	2023年内涵专项
	113.75
	0
	113.75
	113.65
	99.91%

	生均设备费
	5.38
	0
	5.38
	5.22
	97.03%

	党团活动经费
	6.3
	0
	6.3
	6.29
	99.84%

	单位组织的培训费
	10.56
	0
	10.56
	7.22
	68.37%

	校外专家经费
	12.54
	0
	12.54
	12.54
	100.00%



8、 年度重点任务

	
对应部门主要职责

	任务名称
	完成情况

	党团组织建设
	加强党团组织建设，开展党团活动，提高师生员工政治素养。
	完成。

	教育改革与发展
	抓好教育教学工作，不断提高教育教学质量。
	完成。

	师资队伍建设
	抓好教师队伍建设，提高教师专业素养，打造德才兼备的教师队伍。
	完成。

	校园安全管理 
	加强校园安全工作，切实做好消防安全、食品安全、住宿安全等工作。
	完成。

	学生全面发展
	加强对学生的思想品德教育，使学生的德智体全面发展。
	完成。

	学校总务后勤保障
	做好学校设施设备维护和提升，保障盲聋学生特殊需求，推动信息化建设。
	完成。

	
	做好食堂运行管理，保障师生饮食，提升师生幸福感；做好校园环境卫生管理，持续改善师生学习生活环境；做好校园维修改造等工作，提升师生幸福感。
	完成。

	组织开展工会工作
	组织会员健康体检。
	完成。

	
	关爱会员工作生活，维护会员权益。
	完成。




9、 部门整体自评表
	
	类别
	指标名称
	指标目标值
	指标完成值
	完成值来源
	偏差情况
	原因分析

	分解目标
	决策
	中长期规划制定健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	工作计划制定健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	绩效目标合理性
	合理
	合理
	
	0%
	

	
	
	绩效指标明确性
	明确
	明确
	
	0%
	

	
	
	预算编制科学性
	科学
	科学
	
	0%
	

	
	
	预算编制规范性
	规范
	规范
	
	0%
	

	
	过程
	预算管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	绩效管理覆盖率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	预决算信息公开度
	公开
	公开
	
	0%
	

	
	
	非税收入管理合规性
	合规
	合规
	
	0%
	

	
	
	资金使用合规性
	合规
	合规
	
	0%
	

	
	
	基础信息完善性
	完善
	完善
	
	0%
	

	
	
	资产管理规范性
	规范
	规范
	
	0%
	

	
	
	固定资产利用率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	资产管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	项目管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	项目管理制度执行规范性
	规范
	规范
	
	0%
	

	
	
	人员管理制度执行有效性
	有效
	有效
	
	0%
	

	
	
	人员管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	在职人员控制率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	组织建设工作及时完成率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	业务学习与培训及时完成率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	纪检监察工作有效性
	有效
	有效
	
	0%
	

	
	
	结转结余率
	=0%
	0%
	
	0%
	

	
	
	预算偏差率
	=0%
	0%
	
	0%
	

	
	
	预算执行率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	非税收入预算完成率
	>=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	“三公经费”变动率
	<=0%
	0%
	
	0%
	

	
	
	支付进度符合率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	政府采购执行率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	公用经费控制率
	<=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	预算调整率
	=0%
	22.99%
	
	100%
	部分项目资金在年中下达。

	
	效益
	学校管理制度建设
	提升
	提升
	
	0%
	

	
	满意度
	师生整体满意度
	>=90%
	90%
	
	0.00%
	

	
	履职
	业务学习合格率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	党日活动次数
	>=12次
	12次
	
	0.00%
	

	
	
	学生学科成绩合格率
	>=90%
	90%
	
	0.00%
	

	
	
	工会活动开展率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	食堂食品安全事故率
	0事故
	0事故
	
	0%
	

	
	
	教师资格证注册率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	校园设施设备维护保养及时
	及时
	及时
	
	0%
	

	
	
	组织教职工体检次数
	=1次
	1次
	
	0.00%
	

	
	
	消防安全事故率
	0事故
	0事故
	
	0%
	

	
	
	学生犯罪率
	0犯罪
	0犯罪
	
	0%
	

	
	
	“三会一课”落实率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	传染病防控到位率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	学生体检愿检尽检率
	=100%
	100%
	
	0.00%
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